*Et declaratio
Regiae volun-
tatis, ad Sta-
tuum Prouin-
cialium sup-
plicationem,
de anno
MDCC.*

werden, so koennen auch seine Koenigliche Majst. nicht gestatten, dass in dem Fall, da, vvie gemeldt, ein Mitbelehnter nebst andern im Lehn zugleich succediret, und denen uebrigen ihre Antheile abgehandelt, weder das ganze Lehn, noch auch die erhandelten Stücken pro nouo feudo zu achten, und desswegen neue Mitbelehniten anzugeben freygelassen sey.

§. XIV.

*Vt & Ordin.
Prou. Anhalt.
Tit. XVI.*

Nec minus eam seruat ORDINATIO PROVINCIALIS ANHALTINA Tit. XVI. Wenn sichs auch zutrige, dass zvvey drey oder mehr Bruder mit einem Mann-Lehn belieben, dieselbe auch insgesamt ungetheilt solche besaessen und gebrauchten, und aber einer von solchen Brüdern ohne Maennliche Leibes Erben versterbe, sollen die überlebenden über des verstorbenen Anpart de nouo die Lehn zu suchen nicht gehalten seyn, sondern nur Vns, als deren Lehn-Herrn, den Todes-Fall zu notificiren haben, vid. LVNIG Corp. iur. feud. German. Tom. II. p. 1824.

§. XV.

*Pluribus ergo
de re communi
inuestitis, alter
non indiget
communi man-
nu, in parte ad
alterum spe-
stante.*

*Nisi cuiusvis
inuestitura
quoad partem
facta,*

Non igitur opus est, vt curia clientelaris, plures vasallos de re inuestiens communi, porro quemuis eorum, successionis conseruandae caussa, de alterius parte simul inuestiat. Dum enim quilibet totius feudi imperat inuestituram, etiam de parte, quam aliis per concursum facit, inuestitur, quam ob caussam alia & noua non indiget inuestitura. Secus est, si plures de re communi non in solidum, sed quoad partem inuestiantur. Nam tum a Domino separatio partium, quamvis non in sensu, verum tamen in intellectu, vid. I.5. d. stipulat. seru. est

est facta, nec vniuersi feudi, sed partis separatae, ad quemlibet spectantis, dominium ipsi est cessum, qua de re socius partem alterius socii vacantem, vi suae vindicare nequit inuestiturae, nisi de illa simul sit inuestitus. Et sic obserues formulam: *Dass N.N. und N.N. die Lehn an ibrem gemeinschaftlichen Guthe zu N.N. und zvar jedem zu seinem Anteil, an des andern hingegen die gesamte Hand bekennet voorden, quam hodie in his terris animaduerto.*

§. XVI.

Istiusmodi expressa partium separatione non est opus, secundum ius Longobardicum, cuius longe alia & diuersa est ratio. Nam etsi plures, omissa partium expressione, de re indiuisim possessa inuestiantur: non tamen aliter, quam, quoad partes in intellectu consistentes, cuiilibet concessa creditur inuestitura. Hinc si de duobus, de nouo simul inuestitis beneficio, vnu sine liberis decebat, non alter totum retinet feudum, sed portio defuncti ad Dominum redit, nisi simul inuestitus superstes per pactum vocetur ad successionem, *I.F. I. §. fin autem. I.F. 8. vers. in alio vero. verb. sive una inuestitura. I. F. 14. §. 2. non obstante I. F. 15.* quum in hoc capitulo alia plane occurrat visio, qua feminae, quae sola beneficium habuit, mortuae maritus succedere cupit, eiusque intentio improbatur, *nisi specialiter inuestitus fuerit.* Per exceptionem, vel potius oppositionem, non insinuatur species, qua maritus cum vxore de clientela inuestitus est communi, sed, qua is aut in euentum vacationis, aut etiam post mortem vxoris singularem

*Secundum ius
Longobardi-
cum inuestitu-
ra plurim de
re communi
nunquam sit
insolidum, sed
semper pro
parte.*

imperauit inuestituram. B I T S C H ad consuet. feud.
p. 141.

§. XVII.

Per diuisionem non tollitur qualitas feudi antiqui.

Deinde ius Longobardicum a Germanico in eo abit, quod, quum secundum hoc, sine distinctione inter feudum nouum & antiquum, simultanea inuestitura per diuisionem scindatur, & alteri inuestito ius succedendi in alterius partem non competit, sine noua communis manus impetratione, e contra Longobardorum more agnati a successione in beneficium paternum, ob peractam diuisionem non excludantur. Sicut enim successionis Longobardicae ea est ratio, ut omnes masculi, qui a primo feudi adquisitore per lineam descendunt masculinam, etsi ultimo possessori a latere iuncti, in clientelam ab hoc relictam, & a communi patre adquisitam succedant, *I. F. 1. §. 2. 3. 4. I. F. 14. §. 1. II. F. 11. II. F. 50.* ita successores, qui diuidunt, non ea propter a familia adquisitoris separantur, sed sanguinem ab eo perpetuo deriuant, neque is, ad quem beneficium in diuisione delatum est, id ex alia, quam successionis cauſa habet. Inde feudum antiquum, etiam post diuisionem, naturam retinet suam, *II. F. 32.* ita, ut agnatus successione donatus, & per diuisionem remotus, eiusque descendentes, praesenti possessori, sine liberis defuncto, denuo succedant *I. F. 8. §. 1.* ibi: alienauerit partem suam feudi &c. nihilominus reuertitur ad me. *I. F. 12. II. F. 26. §.* Titius filios masculos. *d. II. F. 50.* ibi: ex diuisione deueniat. *II. F. 52. §. 2.* ibi: paterna beneficia

inter

inter se diuidentes. II. F. 99. ibi: quod ex diuisione ha-
buerat cet.

§. XVIII.

Evidem hanc deseruit sententiam SENCKEN-
BERG Meditat. d. vniuers. iur. & histor. Fasc. III. Meditat.
3. §. 9. seqq. Sed principium a nemine concedendum pe-
tit, quod is, qui partem feudi antiqui pro diuiso tenet,
habeatur, ac si feudum adquisierit nouum. Quod sicuti
non probat, ita citatis testibus, nec minus textu, d. I. F. 12.
quem pro se adducit, abunde confutatur. Quid enim
in d. I. F. 12. fratri superstiti, qui in portionem defun-
cti, tanquam clientelam paternam succedere ambit, ius-
uirandum permittatur, patrem eius iure inuestitum esse, ne-
que exceptio Domini attendatur, beneficium in partes diui-
sum, & fratrem defundum parte sua gauisum esse, quae id
circo pro nouo habenda sit feudo, oppido adseritur, quod per
diuisionem qualitas beneficii non tollatur antiqui.

*Respondeatur
Senckenbergio
dissentienti.*